
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
SETTORE AFFARI GENERALI

UFFICIO SERVIZI SOCIALI

N. Generale 841 del 28/11/2023
N. Settoriale: 302

OGGETTO CONCESSIONE  CONTRIBUTI  STRAORDINARI  NEL  SETTORE  SOCIO-SANITARIO
PERIODO DICEMBRE 2023 MAGGIO 2024. PROROGA SCADENZA

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 28/11/2023 al 13/12/2023.



Proposta di Determinazione n. 954 del 28/11/2023 

Num. Generale: 841 Num. Settoriale: 302 del 28/11/2023 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO DICEMBRE 2023 MAGGIO 2024. PROROGA SCADENZA 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la determinazione n. 789 del 13/11/2023 settoriale n. 283 con la quale: 

1. è stato approvato l’Avviso pubblico e i relativi allegati per la concessione di contributi 

straordinari nel settore socio-sanitario per progetti, attività ed iniziative da realizzarsi tra 

Dicembre 2023 e Maggio 2024 nelle aree di intervento “supporto all'abitare”, “custodia 

sociale”, “attività nell’ambito della disabilità, anche con iniziative per famiglie/caregiver”, 

“iniziative per pazienti affetti da patologie cronico-degenerative e familiari/caregiver”, 

“violenza di genere”, “contrasto e prevenzione della povertà e della marginalità”, “attività 

di prossimità e di supporto per la riduzione del divario sociale”, “anziani”; 

2. sono stati impegnati con imputazione al cap. 189160 del Bilancio di Previsione 2023/2025 € 

35.000,00 di cui € 17.500,00 annualità 2023 ed € 17.500,00 annualità 2024 CUP 

F64D23001230002 finanziati con i contributi derivanti dal Fondo Geotermico scheda 

progetto n. 23 secondo la Deliberazione di G.R.T. n. 1557 del 27.12.2022 con la quale è 

stata approvata la ripartizione del fondo Geotermico 2022 relativo alla produzione 

geotermoelettrica 2021 ed ai canoni minerari geotermici 2021 ai sensi della L.R. n. 45/1997 

e secondo il Decreto Dirigenziale Regionale n. 15096 dell'11/07/2023 con il quale sono stati 

approvati i progetti presentati dai Comuni a valere sulla quota del Fondo Geotermico loro 

assegnata; 

3. è stato fissato nell’Avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari nel settore 

socio-sanitario come termine di scadenza per la presentazione delle domande il 

01/12/2023 ore 12:00; 

 

Ritenuto di prorogare la scadenza di presentazione delle domande dal 1 dicembre 2023 ore 12:00 

all’11 dicembre 2023 ore 12:00 per concedere ai soggetti potenzialmente beneficiari un lasso 

temporale più lungo per l’elaborazione dei progetti e per la redazione della documentazione 

richiesta dall’Avviso pubblico;  

 

Dato atto che: 

1. non sussiste per la sottoscritta, responsabile unico di procedimento, l’obbligo di astensione 

previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

2. la sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

3. il principio della trasparenza è garantito dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti 

dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii.; 

 

Visti gli articoli 107 e 163 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii. e l’art. 4, comma 2, del 

D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Richiamata la delibera di C.C. n. 10 del 23/01/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025; 

 



Proposta di Determinazione n. 954 del 28/11/2023 

Num. Generale: 841 Num. Settoriale: 302 del 28/11/2023 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 di approvazione del PEG anno 

2023; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. Di prorogare la scadenza di presentazione delle domande per la concessione di contributi 

straordinari nel settore socio-sanitario inizialmente fissato nell’Avviso pubblico al 1 dicembre 2023 

ore 12:00 all’11 dicembre 2023 ore 12:00;  

 

3. Di dare atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta con incarico di P.O. per il Settore Affari 

Generali tel. 0588623219 e mail affarigenerali@comune.pomarance.pi.it; 

- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n.104 del 2/7/10 “Attuazione 

dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione; 

- gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno aggiornati nell’ home page del sito istituzionale 

nella sezione “Bandi, concorsi e gare” e pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” in 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” in applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. ed ii.; 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti



Proposta di Determinazione n. 954 del 28/11/2023 

Num. Generale: 841 Num. Settoriale: 302 del 28/11/2023 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI STRAORDINARI NEL SETTORE SOCIO-SANITARIO 

PERIODO DICEMBRE 2023 MAGGIO 2024. PROROGA SCADENZA 

 

 

IL DIRETTORE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Richiamata la determinazione n. 789 del 13/11/2023 settoriale n. 283 con la quale: 

1. è stato approvato l’Avviso pubblico e i relativi allegati per la concessione di contributi 

straordinari nel settore socio-sanitario per progetti, attività ed iniziative da realizzarsi tra 

Dicembre 2023 e Maggio 2024 nelle aree di intervento “supporto all'abitare”, “custodia 

sociale”, “attività nell’ambito della disabilità, anche con iniziative per famiglie/caregiver”, 

“iniziative per pazienti affetti da patologie cronico-degenerative e familiari/caregiver”, 

“violenza di genere”, “contrasto e prevenzione della povertà e della marginalità”, “attività 

di prossimità e di supporto per la riduzione del divario sociale”, “anziani”; 

2. sono stati impegnati con imputazione al cap. 189160 del Bilancio di Previsione 2023/2025 € 

35.000,00 di cui € 17.500,00 annualità 2023 ed € 17.500,00 annualità 2024 CUP 

F64D23001230002 finanziati con i contributi derivanti dal Fondo Geotermico scheda 

progetto n. 23 secondo la Deliberazione di G.R.T. n. 1557 del 27.12.2022 con la quale è 

stata approvata la ripartizione del fondo Geotermico 2022 relativo alla produzione 

geotermoelettrica 2021 ed ai canoni minerari geotermici 2021 ai sensi della L.R. n. 45/1997 

e secondo il Decreto Dirigenziale Regionale n. 15096 dell'11/07/2023 con il quale sono stati 

approvati i progetti presentati dai Comuni a valere sulla quota del Fondo Geotermico loro 

assegnata; 

3. è stato fissato nell’Avviso pubblico per la concessione di contributi straordinari nel settore 

socio-sanitario come termine di scadenza per la presentazione delle domande il 

01/12/2023 ore 12:00; 

 

Ritenuto di prorogare la scadenza di presentazione delle domande dal 1 dicembre 2023 ore 12:00 

all’11 dicembre 2023 ore 12:00 per concedere ai soggetti potenzialmente beneficiari un lasso 

temporale più lungo per l’elaborazione dei progetti e per la redazione della documentazione 

richiesta dall’Avviso pubblico;  

 

Dato atto che: 

1. non sussiste per la sottoscritta, responsabile unico di procedimento, l’obbligo di astensione 

previsto dall’articolo 7 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62; 

2. la sottoscritta non si trova, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente 

atto, in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, anche potenziale, sulla base della 

vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza; 

3. il principio della trasparenza è garantito dal rispetto degli specifici obblighi di pubblicità posti 

dall’articolo 36 del D.lgs. 33/2013 e ss.mm. ed ii.; 

 

Visti gli articoli 107 e 163 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. ed ii. e l’art. 4, comma 2, del 

D.Lgs n. 165 del 30/03/2001 in materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi; 

 

Richiamata la delibera di C.C. n. 10 del 23/01/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione 

2023-2025; 

 



Proposta di Determinazione n. 954 del 28/11/2023 

Num. Generale: 841 Num. Settoriale: 302 del 28/11/2023 

 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 30/03/2023 di approvazione del PEG anno 

2023; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 

2. Di prorogare la scadenza di presentazione delle domande per la concessione di contributi 

straordinari nel settore socio-sanitario inizialmente fissato nell’Avviso pubblico al 1 dicembre 2023 

ore 12:00 all’11 dicembre 2023 ore 12:00;  

 

3. Di dare atto che: 

- il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta con incarico di P.O. per il Settore Affari 

Generali tel. 0588623219 e mail affarigenerali@comune.pomarance.pi.it; 

- salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente provvedimento possono essere 

proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del D.Lgs. n.104 del 2/7/10 “Attuazione 

dell’art.44 della legge 18/206/2009 n.69 recante delega al Governo per il riordino del processo 

amministrativo”, nei termini e nei modi in esso previsti ed altresì proposto Ricorso Straordinario al 

Presidente della Repubblica, per soli motivi legittimità, entro 120 giorni dalla data di scadenza 

della pubblicazione; 

- gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno aggiornati nell’ home page del sito istituzionale 

nella sezione “Bandi, concorsi e gare” e pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” in 

“Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici” in applicazione delle disposizioni di cui al D. 

Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e ss.mm. ed ii.; 

- la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Il Direttore del 

Settore Affari Generali 

Dott.Ssa Eleonora Burchianti

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BURCHIANTI ELEONORA in data 28/11/2023


